1

ПРОТОКОЛ №10

заседания Совета СРО Ассоциации

«Союз Проектировщиков Верхней Волги»

г. Кострома                                                         10 мая 2018 г.

Место проведения: г. Кострома, ул. И. Сусанина, 50

Начало заседания: 13-00

Окончание: 14-00

Присутствовали: 7 человек (в том числе 5 членов Совета Ассоциации, 2 приглашенных).

Члены Совета Ассоциации:

Волк Виктор Васильевич − председатель Совета Ассоциации, генеральный

директор ОАО институт «Костромапроект»

Волков Сергей

Николаевич
− генеральный директор ООО «Портал»

Постнов Владислав

Михайлович
− генеральный директор ООО «БАЗА»

Герасимов Александр

Владимирович
− управляющий ООО «КОСТРОМАЛЕСПРОЕКТ»

Ширяева Елена Петровна − генеральный директор ООО "АРХидея"

Приглашённые:

Шепелев О.В. − директор исполнительной дирекции Ассоциации

Смирнова М.Ю. − заместитель директора исполнительной дирекции

На начало заседания в Совете Ассоциации состоит 6 человек. На заседании

присутствуют 5 членов Совета, что составляет 82% от общего количества членов Совета

Ассоциации. Кворум для проведения заседания Совета имеется.

Для ведения заседания Совета Волк В.В. предложил избрать секретарем заседания

Совета Смирнову М.Ю.

Результаты открытого голосования:  «ЗА» - 5 голосов;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решили: Секретарем заседания избрать Смирнову М.Ю.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Шепелев О.В. предложил утвердить следующую повестку заседания:

1.  Поддержка кандидатуры архитектора Серобабы А.Г. для назначения его на

должность Главного архитектора города Костромы.

Результаты открытого голосования:  «ЗА» - 5голосов;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решили: Предложенную повестку заседания утвердить.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2

По 1-му вопросу повестки слушали:

Волка В.В., который рассказал об опыте работы архитектора Серобабы А.Г. ,  дал ему

характеристику как очень опытному, талантливому и принципиальному  человеку,

имеющему большой опыт в проектировании общественных, жилых и производственных

объектов.

 Предложил  рекомендовать Администрации города Костромы на должность Главного

архитектора города Костромы   кандидатуру Серобабы А.Г.

После всестороннего обсуждения решили:

Рекомендовать Администрации города Костромы на должность Главного

архитектора города Костромы   кандидатуру Серобабы А.Г.

Результаты открытого голосования:    «ЗА» - 5 голосов;

                                 «ПРОТИВ» - нет;

                  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель Совета Ассоциации                                                          В.В. Волк

Секретарь                                                                                                   М.Ю. Смирнова